
Código producto 00008672

Nombre producto Caramelos eucalipto
mentol

Denominación legal CARAMELOS CON SABOR
A EUCALIPTO

Marca GOURMET

EAN13 8413080004851

Vida útil 1095 día(s)

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Origen: España

Ingredientes: Azúcar, jarabe de glucosa, aromas naturales de menta y eucalipto, aromas.

Alérgenos:
ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS

Cerea le s  que   con t i enen  g lu ten   y
sus derivados

NO NO C r u s t a c e o s   y   s u s
derivados

NO NO

Huevos y sus derivados NO NO P e s c a d o   y   s u s
derivados

NO NO

Cacahuetes y sus derivados NO NO Soja y sus derivados NO SI

Leche y sus derivados NO SI F ru tos   Secos   y   su s
derivados

NO NO

Apio o sus derivados NO NO M o s t a z a   o   s u s
derivados

NO NO

Semillas de Sesamo sus derivados NO NO Dioxido de Azufre y
Sulfitos

NO NO

Altramuces y sus derivados NO NO M o l u s c o s   y   s u s
derivados

NO NO

Información nutricional por 100g:

Valor energético (kJ) 1681

Valor energético (kcal) 396

Grasas (g) 0

Grasas saturadas (g) 0

Hidratos de Carbono (g) 97

Azúcares (g) 94

Almidon (g) 0

Proteínas (g) 0,6

Sal (g) 0,02

Fibra (g) 0

ESPECIFICACIONES

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto OVALADO

Color BLANCO

Olor
MENTOL‐
EUCALIPTO

Sabor
MENTOL‐
EUCALIPTO

Textura
CARAMELO
DURO

TRAZABILIDAD

X Y ZZ F T ‐ X : Último dígito del año de fabricación. Y : Día de la semana de Fabricación. ZZ : Semana de
fabricación. F : Fábrica. (Torrejón le corresponde nº 0) T : Turno de fabricación.

Condiciones de conservación:
Mantener en lugar fresco y seco.

En caso que haya diferencias entre la información de la ficha y la etiqueta, hay que priorizar siempre la información que se indica en la etiqueta. Para
cualquier consulta pueden dirigirse a nuestro Servicio de Atención al Cliente (SAC) a la siguiente dirección sac@miquel.es o al teléfono 900 300 097.
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